[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

14.11.2022 № 52
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 29.12.2021№ 50 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 12.11.2021 № 1824 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2022-2026 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 29.12.2021  № 50 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района» (далее Порядок) (в редакции приказа комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от  14.01.2022 № 1, от 02.02.2022 № 2, от 09.03.2022 № 5, от 12.05.2022 № 9, от 03.06.2022  № 11/1, от 29.06.2022 № 13, от 05.07.2022 № 14, от 08.08.2022 № 19, от 25.08.2022 № 24, от 13.09.2022 № 27, от 30.09.2022 № 31, от 21.10.2022  № 36, от 31.10.2022 №36/1, от 07.11.2022 №43, от 10.11.2022 №48) следующие изменения:
1.1. в пункте 2.2:
 дополнить после текста к направлению расходов 51200 новым направлением расходов, изложив в редакции:
5243D- Расходы на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения при реализации региональной составляющей федерального проекта «Чистая вода».
Поступление субсидии в бюджет муниципального района из областного бюджета на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 892 2 02 25343 05 0000 150  «Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения»;
    направление расходов 77040 изложить в новой редакции:
Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету района, обеспечивающему создание благоприятных условий для применения физическими лицами специального налогового режима "Налог на профессиональный доход"
      По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района  из областного бюджета бюджету района, в целях поощрения муниципальных образований, обеспечивших создание благоприятных условий для применения физическими лицами специального налогового режима "Налог на профессиональный доход, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.
    Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 2 02 49999 05 7704 150 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов Новгородской области в целях поощрения муниципальных образований, обеспечивших создание благоприятных условий для применения физическими лицами специального налогового режима "Налог на профессиональный доход"».

1.2. в приложении 1Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Окуловского муниципального района в части, относящейся к бюджету муниципального района к Порядку:
строку изложить в новой редакции:
	«Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету района, обеспечивающему создание благоприятных условий для применения физическими лицами специального налогового режима "Налог на профессиональный доход"

	14 6 02 77040»

после строки:
	«Софинансирование расходов на реализацию мероприятий подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение в Окуловском муниципальном районе на 2018-2024 годы»  в области водоснабжения и водоотведения
	15 1 02 S2370»

дополнить строкой:
	«Расходы на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
	15 1 F5 5243D».

1.3. в приложении 2 Перечень и коды направлений расходов бюджета Окуловского муниципального района к Порядку:
строку изложить в новой редакции:
	«Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	51200»

строкой следующего содержания:
	«Расходы на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
	5243D».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель комитета финансов					А.С.Иванова
image1.wmf